
 
 
 
 
 

配付先：文部科学省記者クラブ 
宮城県政記者会 

報道機関各位 
平成２１年７月１日 

東北大学山岳部・山の会 
 

東北大学チベット・ブージャカンリ登山・学術調査 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 
 さて、東北大学山岳部・山の会では、東北大学創立 100 周年を記念して、中華人民共和国西蔵（チベット）

自治区にある布加崗日（ブージャカンリ）峰（6,328ｍ）の初登頂および同地域での学術調査を平成 21 年 7
月 17 日から 8 月 22 日にわたって実施することになりました。 
 1986 年に全学を挙げて、東北大学日中友好西蔵学術登山隊を送り、貴重な学術調査を行うとともに、念青

唐古拉（ニェンチェンタングラ）峰（7,162ｍ）の初登頂に成功したという歴史もあり、つながりの深い念

青唐古拉の東部西蔵自治区の未踏峰布加崗日峰に、山岳部現役部員とＯＢ山の会員からなる学術調査隊を編

成しました。 
 学術調査は、医師ならびに医学部学生を含む隊員で構成されていることから、チベット地域における病原

ウィルスによる環境汚染調査、登山活動中の高所生理機能検査を中心に行います。 
 つきましては、記者会見および壮行会を以下の日程にて開催いたしますので、取材くださるようお願いい

たします。  
 ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご来場を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

・日 時：平成 21 年 7 月 5 日（日） 17:30～（記者会見）18:00～（壮行会） 

・会 場：ハーネル仙台５階 いちょう 
宮城県仙台市青葉区本町２丁目１２−７ ハーネル仙台 - 022-222-1121 

 
 

（お問い合わせ先） 
東北大学山岳部部長・山の会会長 
（東北大学大学院理学研究科 教授）  川村 宏 
電話０２２－７９５－６７４５ 

 



 

東北大学 川村 行 

  

東北大学チベット・ブージャカンリ登山・学術調査記者会見、壮行会 

取材希望確認票 

 

ご芳名：                                                 

貴社名：    所属：                                                

媒体名：                                               

電話番号：    FAX番号：                                                 

E-mail：                                                 

 

 

７月３日（金）までに FAX にてご返事いただければ幸いです。 

直接、会場にお越しいただいても結構です。 

 

 

 

FAX 返信先 022-795-6748 
 


